[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ САНДОВСКОГО РАЙОНА

Тверская область

Р Е Ш Е Н И Е

14.11.2012г.                                        п. Сандово                                                №  26

 "О системе налогообложения в виде единого налога

на вмененный доход для отдельных видов деятельности

по муниципальному образованию «Сандовский район»

В соответствии с п.7 ст.346.29 Налогового Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 25.06.2012 N 94-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Уставом МО «Сандовский район»  Собрание  депутатов

РЕШИЛО:

1.Утвердить Положение о системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности  по муниципальному образованию «Сандовский район» в соответствии Приложением 1 к настоящему решению.

        2.Установить значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2, учитывающего совокупность особенностей ведения предпринимательской деятельности, месторасположение объекта и режим работы налогоплательщика в соответствии с приложениями 2-4 к настоящему решению.

       3.Решение Собрания депутатов Сандовского района №58 «Об установлении значений корректирующего коэффициента базовой доходности К2, применяемого при исчислении единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» считать утратившим силу.

        4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года и подлежит опубликованию.

Глава Сандовского района                                              М.М.Тихомирова

                                                                                               Приложение 1

                                                                                                к решению Собрания депутатов

                                                                                                Сандовского района

                                                                                                № 26 от 14.11.2012 года

                                                                                                «О системе налогообложения в виде

                                                                                               Единого налога на вмененный доход»

       ПОЛОЖЕНИЕ

о системе налогообложения в  виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности по  муниципальному образованию «Сандовский район»

I. Общие положения

1.Настоящее положение определяет:

1.1. Систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории  муниципального образования «Сандовский район».

1.2. Виды предпринимательской деятельности, в отношении которых вводится единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности, в пределах перечня, установленного Налоговым кодексом Российской Федерации.

1.3. Значения коэффициента К2, учитывающего особенности предпринимательской деятельности.

2. Налогоплательщики, объект налогообложения и налоговая база, налоговый период, налоговая ставка, порядок и срок уплаты налога устанавливаются Налоговым кодексом Российской Федерации.

3. На территории муниципального образования «Сандовский район» единый налог на вмененный доход вводится в отношении следующих видов предпринимательской деятельности:

3.1. Оказание бытовых услуг;

3.2. Оказание ветеринарных услуг;

3.3. Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств;

3.4. Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках;

3.5. Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов;

3.6.  Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров;

3.7. Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы;

3.8. Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров;

3.9. Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров;

3.10. Развозная и разносная розничная торговля;

3.11. Реализация товаров с использование торговых автоматов;

3.12. Оказание услуг общественного питания через объект организации общественного питания, имеющий зал обслуживания посетителей;

3.13. Оказание услуг общественного питания через объект организации общественного питания, не имеющий зала обслуживания посетителей;

3.14. Распространение наружной рекламы с исполнением рекламных конструкций(за исключением рекламных конструкций с автоматической сменой изображения и электронных табло);

3.15. Распространение наружной рекламы с исполнением рекламных конструкций с автоматической сменой изображения;

3.16. Распространение наружной рекламы с исполнением электронных табло;

3.17. Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств;

3.18. Оказание услуг по временному размещению и проживанию;

3.19. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них не превышает 5 квадратных метров;

3.20.  Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них превышает 5 квадратных метров;

3.21.  Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка не превышает 10 квадратных метров;

3.22.  Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка  превышает 10 квадратных метров.

II. Порядок определения значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2 по видам предпринимательской деятельности

1. Значение корректирующего коэффициента базовой доходности К2 учитывает влияние следующих факторов на результат предпринимательской деятельности:

Кос – показатель, учитывающий особенности ведения предпринимательской деятельности (Приложение 2);

Км – показатель, учитывающий местоположение на территории Сандовского района (Приложение 3);

         Кр – показатель, учитывающий режим работы налогоплательщика (Приложение 4).

2.  Значение корректирующего коэффициента базовой доходности К2 для расчета суммы определяется как произведение показателей, и учитывающих факторы, влияющие на результат предпринимательской деятельности:

К2 = Кос х Км х Кр

III. Заключительные положения

1. Значение корректирующего коэффициента базовой доходности  К2 определяется отдельно по каждому виду деятельности и не может быть менее 0,005 и более 1 включительно. В случае, если при перемножении (произведении) показателей, определяющих значение корректирующего коэффициента К2, значение данного коэффициента составит менее 0,005 или более 1,0 для исчисления ЕНДВ налогоплательщиком применяется соответственно 0,005 и 1,0.

2. Изменение значений показателей, учитывающих величину доходов в зависимости от особенностей ведения предпринимательской деятельности допускается с начала очередного календарного года путем внесения изменений в настоящее Положение.

Глава Сандовского района                                           М.М. Тихомирова

                                                        Приложение 2

                                                                                      к решению Собрания депутатов

                                                                   Сандовского района

                                                                            № 26 от 14.11.2012 года

                                                                                               «О системе налогообложения в виде

                                                                                               Единого налога на вмененный доход»

Значения корректирующего коэффициента Кос,

учитывающего совокупность особенностей ведения

предпринимательской деятельности

	Вид деятельности
	№ п/п
	Особенности ведения предпринимательской деятельности
	Значение коэф. Кос

	1. Оказание бытовых услуг
	1.1.
	Ремонт, окраска и пошив обуви
	0,2

	1.2
	Ремонт, пошив и прочие услуги по ремонту и пошиву швейных, меховых и кожаных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи
	0,3

	1.3
	Ремонт/ стационарных телевизоров; техническое обслуживание телевизоров и видеомагнитофонов, бытовой радиоэлектронной аппаратуры; установка и подключение к телевизорам, видеомагнитофонам и бытовой радиоэлектронной аппаратуре вспомогательных радиоэлектронных устройств, модулей, блоков, расширяющих функциональные возможности аппаратуры; проверка и настройка основных параметров бытовой радиоэлектронной аппаратуры
	0,2

	1.4
	Установка, подключение, ремонт и техническое обслуживание теле и радиопередатчиков
	0,8

	1.5
	Ремонт бытовых машин и бытовых приборов
	0,2

	1.6
	Ремонт и изготовление металлоизделий
	0,3

	1.7
	Ремонт и строительство жилья и других построек
	0,6

	1.8
	Услуги фотоателье, фото- и кинолабораторий
	0,4

	1.9
	Услуги по вспашке огородов, распиловке дров
	0,4

	1.10
	Услуги бань, душевых, саун
	0,3

	1.11
	Парикмахерские и косметические услуги, оказываемые организациями коммунально-бытового назначения
	0,4

	1.12
	Ритуальные услуги
	0,5

	1.13
	Очистка крутых кровель от снега и льда
	0,4

	1.14
	Услуги копировально-множительные
	0,4

	1.15.
	Другие виды бытовых услуг в соответствии с Общероссийским классификатором услуг населению
	0,5

	2. Оказание ветеринарных услуг

	0,8

	3. Оказание услуг по  ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств

	0,8

	4. Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках

	0,8

	5. Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов

	1

	6. Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров
	6.1
	 Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров с количеством посадочных мест не более 4
	0,9

	6.2
	 Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров с количеством посадочных мест от 5 до 15
	0,7

	6.3
	 Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров с количеством посадочных  более 15 мест
	0,5

	7. Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы
	7.1
	Торгующие алкогольной продукцией
	0,55

	7.2
	Не торгующие алкогольной продукцией
	0,45

	7.3
	Торговля медикаментами, медицинскими изделиями и другими товарами аптечного ассортимента через аптеки, аптечные магазины, аптечные пункты, аптечные киоски
	0,5

	8. Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых  превышает 5 квадратных метров
	8.1
	Торгующие алкогольной продукцией
	0,55

	8.2
	Не торгующие алкогольной продукцией
	0,45

	9. Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров

	0,55

	10. Развозная и разносная розничная торговля

	0,4

	11. Реализация товаров с использованием торговых автоматов

	1

	12. Оказание услуг общественного питания через объект организации  общественного питания, имеющий зал обслуживания посетителей

	0,3

	12.1
	Детские кафе
	0,2

	13. Оказание услуг общественного питания через объект организации  общественного питания, не имеющий зала обслуживания посетителей

	0,3

	14. Распространение наружной рекламы с исполнением рекламных конструкций (за исключением рекламных конструкций с автоматической сменой изображения и электронных табло)

	1

	15. Распространение наружной рекламы с исполнением рекламных конструкций с автоматической сменой изображения

	1

	16. Распространение наружной рекламы с исполнением электронных табло

	1

	17. Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств

	1

	18. Оказание услуг по временному размещению и проживанию

	0,6

	19. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них не превышает 5 квадратных метров

	0,4

	20. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них превышает 5 квадратных метров

	0,8

	21. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка не превышает 10 квадратных метров

	0,4

	22. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка  превышает 10 квадратных метров

	0,9

Глава Сандовского района                                    М.М. Тихомирова

                                                       Приложение 3

                                                                                      к решению Собрания депутатов

                                                                   Сандовского района

                                                                            № 26 от 14.11.2012 года

                                                                                               «О системе налогообложения в виде

                                                                                                Единого налога на вмененный доход»

Значения

корректирующего коэффициента  Км , учитывающего

месторасположение объекта на территории

Сандовского района

	Месторасположение объекта  на территории

п.Сандово и Сандовского района
	Км

	1. Сельские населенные пункты
	0,2

	2. пос. Сандово
	0,7

Глава Сандовского района                                                   М.М. Тихомирова

                                                        Приложение 4

                                                                                      к решению Собрания депутатов

                                                                   Сандовского района

                                                                            № 26 от 14.11.2012 года

                                                                                               «О системе налогообложения в виде

                                                                                                Единого налога на вмененный доход»

Значение

 корректирующего коэффициента Кр,

 учитывающего режим работы налогоплательщика

	Количество рабочих

календарных дней месяца

	Кр

	1.    от 1 до 10 дней
	0,4

	2.     от 11 до 20 дней
	0,6

	3.     от 21 до 28 дней
	0,7

	4.      свыше 28 дней
	1

Глава Сандовского района                                          М.М. Тихомирова